ご利用者様 各位

関係事業所 各位

（第一報）

２０２２年２月２２日（火）

高齢者デイサービスセンター光の園町田

管理者 田又寛喜

デイサービスセンター光の園町田における新型コロナウィルス感染症について

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、当事業所の職員が、毎週行っております職場内 PCR検査にて陽性の結果となり、

その後、医療機関受診の上でみなし陽性となりました。これまでの経緯と今後の対応

についてお知らせいたします。

【感染の状況】

 ■2022/2/17 職員 PCR検査（唾液採取）

 ■2022/2/21 検査の結果、デイサービスセンター光の園町田の職員１名が陽性判定

        他職員は皆陰性。当該職員は発熱や咳症状なく無症状。

        医療機関を受診し、みなし陽性との判定。

 【各所への対応】

 ■2022/2/21 施設内の除菌・消毒を行う

        当該職員が出社していた 2/17、2/18にご利用された方への体調確認

        ご自宅での体調観察を依頼。

全利用者様に対して 2/23（水）迄の休業を依頼。

        2/21ご利用について関係される居宅支援事業所様へ

2/23（水）迄の休業を依頼。

        デイサービスの全職員、再度 PCR検査を実施しました。

■2022/2/22  関係される全居宅支援事業所様へ 2/23（水）迄の休業を依頼。

  ※2022/2/22 現在、デイサービス職員、体調観察中の利用者様に症状はございません

 ※町田市介護保険課、町田市保健所へは 2022/2/21にご連絡しております。

 今後につきましては保健所の指導に基づき、ご報告させていただきます。